MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

EDITAL Nº 23/2025/CEL/ILAACH (10.00.00.22)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Foz Do Iguaçu-PR, 03 de setembro de 2025.

A COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA

E HISTÓRIA - CEL/ILAACH, instituída e nomeada pela Portaria nº 07/2025/ILAACH, de 10 de

março de 2025, publicada no Boletim de Serviço n 44, de 11 de março de 2025, torna público o

presente Edital, dispondo sobre as respostas aos recursos interpostos referentes aos editais nº

18/2025/CEL-ILAACH, que rege a eleição para Coordenação e Vice-Coordenação do Núcleo

Interdisciplinar de Estudos em Lingua(gem) e Interculturalidade - NIELI; ao edital n° 19/2025/CEL-

ILAACH, referente à eleição para representantes TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM

EDUCAÇÃO (TAEs) no Conselho do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História do

Instituto (CONSUNIACH) e na Comissão Acadêmica de Ensino, Pesquisa e Extensão (CAEPE);

ao edital n° 20/2025/CEL-ILAACH referente à eleição para representantes DOCENTES no

Conselho do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História do Instituto (CONSUNIACH) e

na Comissão Acadêmica de Ensino, Pesquisa e Extensão (CAEPE); ao edital n° 21/2025/CEL-

ILAACH referente à eleição para representantes DISCENTES no Conselho do Instituto Latino-

Americano de Arte, Cultura e História do Instituto (CONSUNIACH) e na Comissão Acadêmica de

Ensino, Pesquisa e Extensão (CAEPE); e ao edital nº 22/2025/CEL-ILAACH, que rege a eleição

para Coordenação e Vice-Coordenação dos cursos de Antropologia - Diversidade Cultural Latino-

Americana e do curso de Cinema e Audiovisual, nos termos do Regimento Geral da UNILA, do

Regimento Interno do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (Resolução n. 5 de

06 de abril de 2023), e demais legislações vigentes.

Não houve recursos interpostos aos referidos editais.

(Assinado digitalmente em 03/09/2025 08:38)
JORGELINA IVANA TALLEI

PROFESSOR(A) DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILAACH (10.01.06.01.04)

Matrícula: ###087#7

Processo Associado: 23422.017470/2025-11

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 23
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 EDITAL 03/09/2025 8edd48c7db

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf